qua etiam si seruus natus essem, tamen tempestiuū fu-
isset iam ad libertatem aspirare, cum ipsa uirtute ac sa-
pientia ultro adductum uendideris, nūbil illa reueritus,
quæ permulta ab egregio Platone, Chrysippo, Aristo-
tele disseruntur, quum libertatem laudant, seruitutem
damnant: an non te pudet, quum inter homines assen-
tatores, et emptitios, ac scurras uersans ex equo cum
illis astimaris, quū in tanta Romanorū turba, solus pe-
regrino in pallio uersaris, quumq; Romanam linguam
perperam ac barbare sonas: præterea, quū agitas con-
uiuia tumultuosa, magna hominū turba conferta, quo-
rum pleriq; collectitiū, quidam sunt et improbi? Atq;
inter hos laudas odiose, bibisq; præter modum: deinde
mæne ad tintinabulum ex pergefactus, discussa ab oculis
dulcissima somni parte, una sursum ac deorsum circu-
cam cursas, hesterno luto etiam dum tibijs adhaerente?
Vsq; adeōne te lupini, aut holerum agrestium tenuit pe-
nuria? Vsq; adeo tibi defuerunt fontes frigida manantia
tes aqua, ut per desperationē ad ista dēuenires? Haud
puto. Quim potius palam est, te non frigidæ aquæ, neq;
lupini, sed belliorū, atq; opsoniorū, uniq; odorati cu-
piditate captū eo uenisse. Que dū lupi piscis in morē
auidius appetis, tuo merito euenit, ut hamus tibi fauces
transfixerit. Itaq; præsto sunt huius int̄perantie, quā
laeq; autoramēta. Ac perinde atq; simia à truncō reuin-
ctus collo, reliquis quidē omnib. risuīce: at ipse tibi de-
litijs affluere uideris, cui contigerit, affatim expleri

caricis. Ceterū libertas, ingenuitas, unā cum ipsis genitibus, ac tribulibus, hęc nimirum euānida cūcta, atq; istarum rerum ne memoria quidem ulla: quanquā hoc quoq; ferendum, si vita ista cum hac turpitudine dūs taxat esset cōiuncta, quod ē libero seruum uideri facit, non labores etiam accederent, cum illa seruorum colluic communes. Sed uide, num quae tibi imperantur, leuiora sint his, quae Dromoni aut Tibio mandantur. Nam doctrinæ quidem, cuius rei cupiditate simularat te in familiā suam accersisse sc̄e, perquām exigua illi cura est. Quid enim (ut dici solet) cōmercij aſino cum lyra? An nō uides uidelicet, quām misere macerentur immodico desiderio, uel Homericæ sapientiæ, uel Demosthenicæ grauitatis ac uebementiæ, uel Platonice sublimitatis? Quorum me hercle ex animis ſi quis aurum, argenteum, atq; harum rerum curas tollat, nibil fuerit reliquum, prater fastum, molliciem, laſciuam, luxum, ferocitatem, imperitiā. Atq; ad ista nibil prorsum opus te. Verum quoniā tibi barba ingens propendat à mento, quoniamq; uultu ipso graue quiddam et uenerandum p̄teſers, tum quia pallio Greecanico decenter amictus es, noruntq; iam omnes te grammaticum eſſe, seu rhetorem, seu philosophum, pulchrū ille ſibi putat, ut et eiusmodi quifpiam, antea bulonū ſuorum pompe permixtus eſſe uideatur. Futurum enim hac re ut Greecanicarum disciplinarum studiosus, relis queq; omnis doctrinæ neq; negligens, neq; rudis eſſe putetur